Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 01 de março de 2024 as 18:36. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Reitoria

PORTARIA Nº 1300/IFSP, DE 01 DE MARÇO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de 2021, seção 2, página 1 e o que consta
no Processo nº 23305.004714.2024-43,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNA os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do
primeiro, compor a Comissão de Ética do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo – IFSP.

MEMBRO; DESIGNAÇÃO; SIAPE; MANDATO
José Valdemir do Nascimento; Titular; 114****; 01/09/21 a 01/09/24
Ingrid Nairronski Voidella Marques; Titular; 216****; 03/08/23 a 03/08/26
Carolina Machado d’Ávila; Titular; 282****; 05/10/22 a 05/10/25
Wanderley França Fonseca; Suplente; 232****; 03/08/23 a 03/08/26
José Márcio Vieira; Suplente; 178****; 27/11/2023 a 05/10/2025
Luciana Sartori Murari; Suplente; 135****; 01/03/2024 a 01/09/2024

Art. 2º Determinar dedicação semanal de 8 (oito) horas para os trabalhos da
Comissão, às quintas-feiras.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 3744 de 3 de agosto de 2023 e a Portaria nº 5826
de 27 de novembro de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê ciência.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente,
Silmário Batista dos Santos

Reitor

Publicação: Transparência Ativa em 01 de março de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
SILMARIO BATISTA DOS SANTOS | Reitor

Data da Assinatura:
01 de março de 2024 as 18:36

Tipo de Documento:
Portaria

Publicado em 2 de março de 2024 em:
https://sippag-web.ifsp.edu.br/consulta-portarias

https://sippag-web.ifsp.edu.br/consulta-portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?pk=22479&ano=2024&numero=1300&hash=45b553aef86239abac7c9820af4c1613&download=true
http://sippag.ifsp.edu.br/